[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	25.12.2018
	№
	448

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от   23.04.2010 № 102 «О противодействии коррупционным правонарушениям»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента  Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Распоряжения Губернатора ЯО от 05.04.2010 № 44-р (редакции от 02.03.2018) «О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего, замещающего должность в аппарате Правительства области, в аппарате Губернатора области, к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений», в целях реализации отдельных мер по противодействию коррупции, Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок уведомления нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации городского поселения Углич и ее структурных подразделений к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких  уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Углич от 23.04.2010 № 102
«О противодействии коррупционным правонарушениям» (в редакции от 15.09.2016 № 192).

1.1. Заменить в тексте Порядка в соответствующем падеже слова «Глава Администрации городского поселения Углич» на слова «Глава городского поселения Углич»» так же в соответствующем падеже.

1.2. Заменить в пункте 5 Порядка в соответствующем падеже слова «административно-контрольного отдела» на слова «административно-контрольного управления» и далее по тексту в соответствующем падеже.
1.3. Изложить пункт 6 в следующей редакции:

«6. Регистрация уведомлений осуществляется должностными лицами Администрации городского поселения Углич, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».
1.4. Изложить абзац 2 пункта 19 абзацем в следующей редакции:

«К муниципальному служащему, сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции, меры дисциплинарной ответственности применяются с учетом особенностей, предусмотренных подпунктом «а» пункта 21 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании (СМИ) и разместить на официальном сайте городского поселения Углич.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского поселения Углич

        С.В. Ставицкая